1

LMM/DG/CEAD

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 098, de 18/11/2022

(Revogada p/PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 100, de 22/11/2022)

A Diretora-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores do quadro de pessoal permanente da UDESC, docentes e

Técnicos Universitários: Téc. Univ. Pablo Procópio Martins, matrícula 663351-0-01 - Presidente;

Téc. Univ. Miriam Maciel Lopes, matrícula 664810-0-01 - Secretária; Prof. Rafael Gué Martini,

matrícula 960310-7-01 – membro; para comporem a Comissão Eleitoral Edital CEAD 012/2022 –

EDITAL Nº 014/2022 - PROCESSO ELEITORAL CEAD, REALIZADO POR MEIO DE

VOTAÇÃO ELETRÔNICA ONLINE UTILIZANDO O "SISTEMA DE VOTAÇÃO ONLINE

HELIOS VOTING", PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOCENTE NO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO - CONSUNI/UDESC e DO CONSELHO DE CENTRO DA UDESC/CEAD -

CONCEAD. (SGPe 51674/2022).

Art. 2º - A Portaria entra em vigor a contar da presente data, com vigência até 30/12/2022.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora-Geral UDESC/CEAD

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2022